do, mediante termos aditivos, até o limite máximo de 60 (sessenta) meses, previsto no art. 57, Inciso 
II, da Lei Federal nº 8.666, consolidada.  

CLÁUSULA TERCEIRA: PREÇO, FORMA DE PAGAMENTO E DA ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA.  
3.1 A Contratante pagará pela prestação dos serviços que trata o presente objeto, a importância 
mensal de R$ 885,54 (oitocentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos) men-
sais, homologado pelo Pregão Presencial nº 005/2020. 

3.2 O pagamento será efetuado mensalmente, até o dia dez do mês subsequente ao dos serviços 
prestados, mediante apresentação da nota fiscal, deduzidos os tributos legais, sendo os dados ban-